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”Ö^2 = Øresund som hållbart klassrum” 
Projektperiode: 1/8-2012 til 31/12-2014 
Budget i alt: 7.289.646 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 1.089.822 kr. (heraf 
medarbejderressourcer: 1.089.822 kr.) 
Lead Partner: Malmö Stad 
Andre partnere: Københavns Kommune (BUF), Aarhus Universitet 
(DPU), Malmö Högskola 

Projektet vil med udgangspunkt i kommunernes målsætninger og 
visioner for bæredygtig udvikling opbygge en permanent 
grænseoverskridende platform i Øresundsregionen for Uddannelse for 
Bæredygtig Udvikling, der indebærer livslang læring om aktiv 
fremadrettet tænkning, etiske overvejelser og kritisk tænkning. Et 
vigtigt aspekt af Uddannelse for Bæredygtig Udvikling er at udvikle 
handlingskompetencer som en kombination af faktuel viden, bevidste 
værdier og mulighed for at handle. Ved at styrke koblingen inden for 
bæredygtig udvikling mellem skoler, læreruddannelser, 
forskningsinstitutioner, forvaltninger og naturskoler, vil man sikre 
synergieffekter inden for Uddannelse for Bæredygtig Udvikling. 
Desuden vil projektet skabe et nyt fælles uddannelseskoncept for 
Uddannelse for Bæredygtig Udvikling samt nye informationskanaler 
og mødesteder i Øresundsregionen.  
 
”Partnerskap för vækst – för fler etableringar och investeringar i 

Öresundsregionen” 
Projektperiode: 1/4-2012 til 30/6-2013 
Budget i alt: 2.676.600 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 669.150 kr. (heraf 
medarbejderressourcer: 634.495 kr.)  
Lead Partner: Københavns Kommune (Økonomiforvaltningen) 
Andre partnere: Malmö Stad, Copenhagen Capacity, Invest in Skåne 

Projektet vil fremme holdbar økonomisk vækst ved at markedsføre 
København og Malmös byudviklings- og erhvervsområder i 
fællesskab. Gennem udarbejdelsen af et Erhvervskort over de to byer 
vil projektet give omverdenen et hurtigt overblik over byudviklings- 
og erhvervsområder i København og Malmö – og gøre det nemt at se 
på hvilke lokaliteter man kan etablere sig. På den baggrund vil man 
tiltrække internationale vækstvirksomheder. Byudviklings- og 
erhvervsområder vil blive sat ind i en geografi med fokus på 
Øresundsregionen, ligesom den fysiske infrastruktur, videns- og 
kulturinstitutioner, kongresfaciliteter og lignende markeres. Gennem 
udarbejdelsen af en Tilbudspakke vil projektet fremme en mere 
imødekommende tilgang til virksomheder og investorer, samt sikre at 
de rette informationer bliver udleveret til de rigtige folk.  
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”ESS og MAX IV som forskningsvækstdynamo i 

Øresundsregionen” 
Projektperiode: 1/7-2012 til 31/12-2014 
Budget i alt: 29.682.119 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 497.000 kr. (heraf 
medarbejderressourcer: 497.000 kr.) 
Lead Partner: Region Hovedstaden 
Andre partnere: Københavns Kommune (TMF/KES), Københavns 
Universitet, DTU, Scion DTU, Aalborg Universitet Copenhagen, 
Lunds Universitet, MAX IV, ESS, Sydsvensk Näringslivet, Dansk 
Industri, Invest in Skåne, Copenhagen Capacity og Malmö Stad. 

Projektet vil bidrage til at øge den vidensbaserede vækst gennem en 
styrkelse af triple-helix samarbejder med ESS og MAX IV. Projektet 
indebærer en kortlægning af de funktionelle forudsætninger for ESS 
og MAX IV som vækstmotor i Øresundsregionen. Desuden vil der 
blive etableret Øresundsregionale mødepladser og netværk omkring 
udnyttelse af vækst og forskningsmulighederne i forbindelse med ESS 
og MAX IV. Og derudover vil projektet promovere Øresundsregionen 
som attraktiv forskningsregion for højteknologiske virksomheder. 
Tilsammen vil det skabe et strukturgrundlag for nye værdikæder og 
triple-helix samarbejder, som kan styrke interaktionen mellem 
universiteter, forvaltninger og virksomheder på tværs i regionen og i 
et internationalt perspektiv.  
 
”Øresund Smart Cities Hub” 

Projektperiode: 1/6-2012 til 1/7-2014 
Budget i alt: 9.050.343 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 483.275 kr. (heraf 
medarbejderressourcer: 104.090 kr.)  
Lead Partner: Øresundskomitéen 
Andre partnere: Københavns Kommune (Økonomiforvaltningen), 
Malmö Stad, Region Hovedstaden, Region Sjælland, Lunds 
Universitet, Aalborg Universitet, Copenhagen Cleantech Cluster, 
DTU, Region Skåne.  

Projektet har til formål at opbygge en permanent innovationsplatform 
for cleantech i Øresundsregionen med fokus på såkaldte Smart Cities 
løsninger for hele Øresundsregionen. ”Smart Cities” skal i denne 
sammenhæng forstås som intelligent anvendelse af it og data til 
løsning af klima- og miljømæssige, energimæssige og infrastrukturelle 
udfordringer i byer og områder. Der opbygges en organisation, hvor 
offentlige myndigheder, vidensinstitutioner og andre interessenter skal 
mødes og sammen definere samfundsmæssige udfordringer inden for 
klima og miljøområder, der giver mening at løse på øresundsregionalt 
niveau med intelligent brug af data. Københavns Kommunes indsats 
og udbytte fokuserer på en styrkelse af viden og kompetencer i 
udviklingen af en data- og serviceinfrastruktur på øresundsregionalt 
niveau.  
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”Øresund og idræt”  
Projektperiode: 1/8-2012 til 31/12-2014 
Budget i alt: 5.587.774 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 371.750 kr. (heraf 
medarbejderressourcer: 298.813 kr.)  
Lead Partner: Øresundskomitéen 
Andre partnere: Københavns Kommune (KFF), Region Skåne, 
Region Hovedstaden, DGI Storkøbenhavn, Skåneidrotten, Malmö 
Stad, International Sport and Culture Association, Idrættens 
Analyseinstitut, Ballerup Kommune, Hensingør Kommune og 
Helsingborg Stad. 

Projektet sigter mod at skabe forbedrede muligheder og mere rationel 
udnyttelse af idrætsfaciliteter samt øget idrætssamkvem mellem 
Øresundsregionens borgere. På begge sider af sundet er mangelfuld 
udnyttelse af faciliteter og ressourcer en stor barriere for at engagere 
flere borgere i idræt. Og trods mange ligheder i både idrætskultur og 
samfundsstruktur, findes der hverken strukturelle samarbejdsfora i og 
for Øresundsregionen med forbedring af forholdene for regionens 
idrætsudøvere som fokus. Projektet vil ændre på dette gennem 
styrkede samarbejdsrelationer mellem regionens væsentligste aktører, 
forbedret netværksdannelse gennem et forhøjet kendskab til andre 
aktører og brugbare faciliteter samt ved et forbedret 
beslutningsgrundlag som følge af konkrete kortlægninger, analyser og 
anbefalinger på området.   
 

”ArtTech - Udvikling af kreative industrier som driver for 

innovation og vækst i Øresundsregionen” 

Projektperiode: 1/9-2012 til 1/6-2014 
Budget i alt: 5.948.000 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 148.700 kr. (heraf 
medarbejderressourcer: 148.700 kr.) 
Lead Partner: Dansk Design Center 
Andre partnere: Københavns Kommune (BIF), Svensk Industri og 
Design, Region Hovedstaden, Region Skåne, Tillväxtanalys, Malmø 
Stad og FORA. 

Projektet vil kortlægge de kreative industriers og ArtTech-miljøets 
styrker samt deres indflydelse på eksisterende industrier i regionen. På 
den baggrund udvikles forslag til en ny erhvervsstrategi. Ved at tage 
de første skridt mod at skabe et sundt økosystem på tværs af sundet 
øges ikke blot muligheden for positive synergieffekter til andre 
industrier men ligeledes øges muligheden for at kunne stå endnu bedre 
i den globale konkurrence om innovation. På baggrund heraf vil 
projektet arbejde for 1) oprettelse af inkubatorer for ArtTech 
virksomheder, 2) oprettelse af FabLabs for kreative aktører, der 
fungerer som mødesteder, og giver mulighed for udvikling af 
prototyper, samt 3) etablering og afholdelse af en stor årlig 
international event for art & technology. 
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”Øresund Media Plattform”  
Projektperiode: 15/5-2012 til 31/12-2014 
Budget i alt: 7.261.586 kr. 
Københavns Kommune medfinansierer: 126.336 kr. 
Lead Partner: Øresundsinstituttet 
Andre partnere: Københavns Kommune (TMF/KES), Roskilde 
Universitet, Lunds Universitet, Region Hovedstaden, Copenhagen 
Malmö Port, Helsingør Kommune, Fastighetsägarna Syd, Lunds 
Universitet, Malmö Högskola, Helsingborg Stad, Lunds Kommun, 
Malmö Stad, Region Skåne, Medicon Valley Alliance, STRING-
sekretariatet Region Sjælland, Öresundskomiteen,  Øresundsbron og 
Mats Paulssons stiftelse för forskning, innovation och 
samhällsbyggande. 

Projektet vil forbedre hverdagsintegrationen i Øresundsregionen 
gennem nyskabende journalistiske arbejdsmetoder som øger den 
generelle viden om den grænseoverskridende udvikling i Skåne og på 
Sjælland. Gennem mediestudier vil projektet analysere de eksisterende 
mediers nuværende dækning af den grænseoverskridende udvikling i 
Øresundsregionen, og kortlægge hvilke medier der har størst fokus på 
Øresundsregionen, samt hvilke emner og perspektiver der dominerer 
den journalistiske dækning. Denne viden vil være værdifuld for 
medievirksomheder, offentlige aktører og klynger i deres fremtidige 
arbejde med kommunikation og journalistik. Projektets redaktionelle 
arbejde vil bygge videre på denne viden ved at producere artikler og 
billeder med et grænseregionalt udgangspunkt.  
 
 
 
 
 


